¶ De pontificalibus indumentis, secundum quod membris conueniunt:

vbi agitur de caligis & sanda-

lijs. CAP. XLVIII.

D 5 Inter

## INNOCENTII. PP.

**I**Nter hæc, pedes Pontificis in præparatione  
Euangelij & pacis, & caligis & sandalijs calci-  
ciatur, quorū pulchritudinē admirabatur pro-  
pheta cum diceret: Quam speciosi sunt pedes  
euāgelizantium bona. Sandalia uerò de subtus  
integram habent solem, desuper autem coriū  
fenestratū: quia gressus prædicatoris debent &  
subtus esse muniti, ne polluantur terrenis: secū-  
dum illud: Excutite puluerē de pedibus uestris  
& sursum aperti: quatenus ad cognoscenda coe-  
lestia reuelentur, secundum illud propheticū:  
Reuela oculos meos, & considerabo mirabilia  
de lege tua. Quod autem sandalia quibusdā lo-  
cis aperta, quibusdā clausa sunt, designat q̄  
Euāgelica prædicatio nec omnibus debet reue-  
lari, nec omnibus debet abscondi. Sicut scriptū  
est: Vobis datum est nosse mysteriū regni Dei,  
cæteris autem in parabolis. Nolite sanctum da-  
re canibus, nec margaritas spargatis ante por-  
cos. Prius autem caligis induitur, vsque ad ge-  
nuaprotensis ibique constrictis, quōd prædica-  
tor pedibus suis rectos facere gressus & genua  
debilia reparare debet. Nam qui fecerit & do-  
cuerit, hic magnus est in regno coelorum.

De ablutione manuum.

### CAP. XLIX.

**D**Einde corporaliter lauat manus, vt spiri-  
tualiter mundet actus, autoritate Psalmi  
stæ dicentis: Lauabo inter innocentes manus  
meas,

Esai. 53.

Matth. 10.

Psal. 118.

Lucæ. 8.

Matth. 13.

Ibidem. 7.

Ibidem. 5.

meas, & circūdabo altare tuum domine. Non enim diuina sacramenta lutum manuum cōtaminat, sed si qs indignè māducat & bibit, iudiciū sibi māducat & bibit. Quia non lotis manibus manducare, non coinquinat hominē. Quę verò procedunt de ore & de corde exeunt, ea coinquināt hoīem, cogitationes malę, homicidia, furta, fornicationes, falsa testimonia, blasphemix. Hęc sunt quę coinquinant hominē. Vndè sollicitè satagendū est, vt nō tam exteriora manuum quàm interiora mentium inquinamenta purgentur.

¶ De amiētū, vbi agitur de duobus vasculis, quibus amiētū ante pectus ligatur. CAP. L.

**L**otis itaque manibus assumit amiētū, qui super humeros circunquaque diffunditur. Per quem operū fortitudo significatur. Humeri quippe fortes sunt ad opera peragenda, secundū illud patriarchę Jacob. Supponit humerū ad portandum, & factus tributis seruiens. Duo vasculi quibus amiētū ante pectus ligatur, signant intentiōem & finem, quibus informandum est opus, ne fiat in fermento malitię & nequitie, sed in azymis synceritatis & veritatis. Sacerdos enim non debet otiosus existere, sed bonis operibus insistere & insudare, secundum illud quod Apostolus ait ad Timotheum: Labora sicut bonus miles Iesu Christi.